
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543716255201557 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2025/5S/SESPLE

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

SECRETARÍA (JUANCRL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE EL AYUNTAMIENTO PLENO Nº 
2025/5S/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   25/03/2025
Hora: 09:30 horas
Lugar: Salón de actos de las Casas Consistoriales

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/5S/SESPLE.
 Aprobación, si procede, de los borradores de las actas números 3 y 4, celebrada con 
carácter extraordinario y ordinario, respectivamente, el día veinticinco de febrero de dos mil 
veinticinco. 
 
2. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/2237Y.
 Propuesta para desestimar las alegaciones presentadas y recuperar la posesión del 
Camino de los Huertos, el cual trascurre desde la Casa Azul a Los Huertos, en Leiva 
(Mazarrón), de titularidad municipal, con referencia catastral: 30026A048090120000ZX.
 
3. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/9484P.
 Propuesta para la aceptación del deslinde del Camino de Los Raíles, A/MAP/P-25/019; 
según Decreto del Juzgado de 1ª Instancia e Instrucción nº 2 de Totana - Procedimiento 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543716255201557 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

deslinde fincas no inscritas 110/2024.
 
4. URBANISMO. 
Referencia: 2025/2240G.
 Propuesta para someter a información pública y acordar el inicio del procedimiento de 
evaluación ambiental estratégica del AVANCE DE MODIFICACIÓN PUNTUAL NO 
ESTRUCTURAL Nº 79 DEL PGMO DE MAZARRÓN.
 
5. ALCALDÍA. 
Referencia: 2025/1552Y.
 Propuesta relativa a declarar la voluntad de hermanamiento entre los municipios de Vaulx-
en-Velin (Francia) y Mazarrón (Murcia). 
 
6. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/2958D.
 Moción de los Grupos Municipales Socialista y UIDM, para la disminución de las listas de 
espera para valoración y tramitación de dependencia y discapacidad ante la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia.
 
7. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/2950R.
 Moción del Grupo Municipal Socialista, para instar a la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia, a adoptar distintas medidas en relación con la condonación de deuda propuesta 
por el Gobierno de España, con RGE nº 8079.
 
8. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/2947K.
 Moción del Grupo Municipal Socialista, para exigir al Gobierno Regional del Partido Popular 
mayor celeridad y compromiso con Mazarrón en la ejecución del Plan MOVES III dentro del 
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, con RGE nº 8080.
 
9. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/2948E.
 Moción del Grupo Municipal Popular, para instar a la CHS a la limpieza de ramblas del 
municipio, y al Ayuntamiento a reforzar las labores de vigilancia y limpieza de escombros, 
residuos, etc. en las vías que sean de su competencia, con RGE nº 8130.
 
10. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/2951W.
 Moción del Grupo Municipal Unión Independiente de Mazarrón, sobre competencia 
impropias, con RGE nº 8139.
 
11. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/2949T.
 Moción del Grupo Municipal Unión Independiente de Mazarrón, sobre la construcción de 
infraestructuras contra las inundaciones, con RGE nº 8140.
 
12. ALCALDÍA. 
Referencia: 2025/5S/SESPLE.
 Resoluciones de Alcaldía y concejales delegados, de la nº 666 a la 1141/2025 y del 
concejal delegado de urbanismo, de la nº 22 a la 40/2025. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543716255201557 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de El Ayuntamiento Pleno nº 2025/5S/SESPLE de fecha 25 de 
marzo de 2025 a las 9:30 horas en la Salón de actos de las Casas Consistoriales. 
 
  


		2025-03-20T13:14:42+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2025-03-20T13:14:38+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




